en sos térmi- /75 nos; et todo quanto yo compré de don Ferrando, el / clérigo de Oterdaios, 

fiio de don Gonzalvo, el alcalde / que fue en Oterdaios et en sos términos; et todo quanto 

/78 yo gané et heredé en este mismo logar por qualquier / razón. Nombradamente, tierras, 

viñas, casas, solares / (sic)<entrelíneas: poblados> et non (sic)<entrelíneas: poblados>, 

huertos, molinos, prados, pas- /81 tos, ríos, aguas, árbores, montes et fuentes, entra- / das, 

exidas: todo enteramient con todas sus pertenen- 

[fol. 77v] 
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/ cias et con todos quantos derechos yo he et haver /84 devo, et a mí apertenece por 

qualquier razón fata el día / de hoy en Oterdaios et en sos términos. Et recibo de vos en / 

precio seiscientos maravedís bonos et derechos, et un manto /87 en robra; et otorgo que so 

pagado del precio et de la robra, / así que no fincó dend ninguna cosa por pagar. Et re- / 

nuncio et parto de mí todo fuero et toda defensión quier por /90 derecho (sic) escripto quier 

non escripto que yo o otro <entrelíneas: por> mí po- / dría decir et parar ante mí por razón 

de esta paga; / et, nombradamiente, a la ley en que dice que los tes- /93 tigos deven veer 

faser paga de dineros o de otras co- / sas qualesquier que lo valan; et la otra ley que di- / 

ce que fata dos años sea el ome tenudo de provar la pa- /96 ga que ficiere, salvo si aquellos 

que la han de recebir / se partieren (sic) de aquesta ley. Et renuncio todas las otras / razones 

et defensiones que yo o otro por mí podría de- /99 cir et parar ante mí por razón de aquesta 

paga, / así que en ningún tiempo del mundo non pueda de- / cir que non fu pagado de 

todos estos seiscientos ma- /102 ravedís nin que fincó dende ninguna cosa por pagar / et si 

lo dixiere(sic) que non me vala, nin sea oydo en / iuycio nin fuera de iuycio, nin por 

ninguna otra razón /105 que pueda <entrelíneas: seer>. (sic)<nota al margen: Qui> esta 

vendida et esta robra quisiere temp- / tar o quebrantar, primeramiente, aya la ira de Dios 

/ et peche en coto al rey de la tierra mill et docientos /108 maravedís; et esta vendida et 

esta robra sea a vos, doña / Sancha Alfonso, doblada et meiorada en otro / a tal semeiable 

logar.  

Et sobre todo esto, yo, Diago Al- /111 fonso, el sobredicho mismo que vendo, et 

yo, 

[fol. 78r] 

/ Sant de Pueblas, amos de mancomún, somos fia(sic)bres / et debdores con todo quanto 

que nos havemos, moble (sic)<entrelíneas: et> /114 heredat, de redrar et de sanar esta